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Po raz pierwszy sklonowano owady

Aby uzyskać klony muszek zespół Vett Lloyd z Dalhousie University w Halifaksie (Nowa Szkocja)
zmodyfikował powszechnie stosowaną technikę klonowania. Do komórek jajowych pozbawionych
własnego jądra badacze przenosili jądra z komórek rozwijających się zarodków muszek, a nie
z komórek osobników dorosłych. W ten sposób, po blisko 800 próbach, uzyskali ostatecznie 5
sklonowanych owadów.
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"Muszki są łatwym materiałem do badań, dlatego doświadczenia prowadzone na nich pomogą
w udoskonaleniu klonowania ssaków, w tym także ludzi" - komentuje Lloyd.

Obecnie większość klonowanych ssaków ginie przed urodzeniem. Naukowcy uważają, że jest to
wynik trudności w przeprogramowaniu DNA z dorosłych komórek ciała, dzięki czemu geny nie mogą
prawidłowo zarządzać rozwojem sklonowanego zarodka.

U muszek w łatwy sposób można analizować to, jakie geny odpowiadają za takie przeprogramowanie
i szukać ich odpowiedników u innych zwierząt i ludzi, tłumaczy Lloyd.

Jednak zdaniem Keitha Lathama, specjalisty w dziedzinie klonowania myszy z Temple University
w Filadelfii, klonowanie w wykonaniu Lloyd ma niewiele wspólnego z klonowaniem dorosłych ssaków.
Materiał genetyczny z komórek zarodkowych znacznie łatwiej ulega przeprogramowaniu niż DNA
z komórek dorosłych, wyjaśnia badacz.

Lloyd zdaje sobie sprawę z tego, że miała ułatwione zadanie, dlatego teraz jej zespół planuje
uzyskanie klonów muszek z komórek dorosłych osobników.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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